REGIONE LAZIO lﬁ%gﬁi

Decreto del Commissario ad acta

(delibera del Consiglio dei Ministri del 28 ottobre 2009)

M. uﬂcﬁz del 2* BIC. zwg Proposta n. 233496 del 1712 3[1[1?

-
Oeuetto: ;%’

B H AT T T |_|-._'|__'|| ertet 1 odel Decrets del Presadests m TTHANLH e Commmrssario gl acta o 24 el 21 :IF'L:"Ill.' :E%M

' Fag
Estensore Responsabile del Procedimento I Dirigente d' Area
[.UMH.-\H/[WZI |_n|;/}?1_ A 1W'mﬂ%ﬁ?ﬁ A wMH.-HR%? :
A ; .__.4' . | i 4 1 - e
LY A : 2 A=A

Visio

1l Direttore Revionale i i . .
i 1 conrdipatore dell l'{ﬁ]:m Commissariale
/

[ ||

N (AU

(A

I Direttpre del Dipartimento

: é}f o I

DIRFT. PROTEMPORE GATAGRINI

Sicsprime parere Favoreyole
Il Sub Commissario

Fagqina 1



Decreto del Commissario ad acta
{(delibera del Consiglio dei Ministri del 28 ottobre 200%)

DECRETO n. U2092 del 2 & DIC. 2009

Oggetto: “Cessazione degl effett del Decreto del Presidente in qualita di Commissario ad acta n”
U0024 del 20 apri e 2009"

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni
concernente: “Ricrdino della disciplina in malena sanitarnia, a norma dellart. 1 dellz legge 23
oftobre 1992, n. 421 e successive modificazion”;

VISTO il decreto del Presidente in qualita di Commissario ad acta n. 24 del 10 settembre 2008
“Altuazione punto 10 deliberazione del Consiglio dei Ministri dell’'11 luglio 2008 — intervento 2.3.8
Misure per il contenimento della spesa farmaceutca del Piano di rientro”,

VISTO il decrelo del Presidente in qualitd di Commissario ad acta n. 45 dell'17 novembre 2008
“Integrazioni e mcdifiche al decreto del Presidente in qualita di Commissario ad acta n 24 del 10
settembre 2008 "Attuazione punto 10 deliberazione del Consiglo dei Ministeri dell'11 luglio 2008 -
intervento 2.3.8 Misure per il conterimento della spesa farmaceutica del Fiano di rientro’;

VISTO il decreto del Presidente in qualita di Commissario ad acta n. 45 dell'17 novembre 2008
"Adozione di misure di partecipazione da parte del cittadino alla spesa sanitaria relativa a
prestazioni di specialistica ambulatoriale a canco dello SSR, ai sensi dell’art. 61 comma 21 della
Legge n. 133 del ¢ agosto 2008 di conversione con madificazione del DL, 25 giugno 2008 n. 1127,

CONSIDERATO :he la deliberazione del Consiglio der Ministri dell 11 luglio 2008 che indica le
priorita d'azione dzl Commissario, prevede al punto 10) l'introduzione di forme di partecipazione a|
costo delle prestazioni sanitasie in misura proporzionale al disavanzo residuo stimato per [anno
2008;

DATO ATTO che, con deliberazione della presidenza del Censigho der ministri del 28 ottobre
2009, & stato conlerite al Prol. Elie Guzzanti ircarico di Commissario ad acla per |'attuazione del
vigente Piano di r entro del settore sanitario della Regione Lazio. fino alla data di insediamento del

nuove Presidente della Giunta della Regione Lazio;

CONSIDERATO che la deliberazione della presidenza del Consiglio del ministri del 28 ottobre
2009 conferma 1 contenuti del mandato commissanale gia affidato al Presidente pro-tempore della
Regione Lazio con delibera del Consiglio dei Ministr dell™11 luglio 2008:

VISTO il Decretn del Presidente in qualita d commissario ad acta U0024 del 20 aprile 2009,
avenle per oggetta “Integrazioni e modifiche ai decreti del Presidente in qualita di Commissaro ad
acta rn, 42 e 45 el 17 novembre 2008 — eserzione dalla compartecipazione alla spesa sanitana
relativa a prestazioni di specialistica ambulatariale e farmaceutica a carico dello SSR erogate in
favore di cittadini dlella Regione Abruzzo resident nella ASL di L'Aquila;

CONSIDERATO che I'emergenza, dovuta al Jrave evento sismico che ha colpito molti comuni
della Provincia de L'Aquila, con particolare rifenmento alla citta de L Aguila stessa, che ha causato
gravi disagi a pare della popolazione, wi compresa la possibilita di fruire correttamente
dell’'assistenza specialistica ambulatoriale e farmaceutica, € in parte rientrata;

AN

Pagina 2/ 3



Decreto del Commissario ad acia
(delibera del Consiglio dei Ministri del 28 ottohre 20009}

Negue decrefo n, Ua}gz’ del 2 k BICI mg

ATTESO che maoti cittadine dei comurm colpti da sisma. cne temporaneamente hanno risieduto o
ancora risiedono nel comuni della Regione Lazio, sono potuti rentrare nella regione Abruzzo o lo
faranno nel breve periodo;

RITENUTO pertanto di dover cessare |effizacia del Decreto del Presidente in qualita di
Commissario ad acta n® U0024 del 20 aprile 20039, a far data dal 1 febbraio 2010;

DECRETA

per i motivi di cur in premessa che si intendone ntegralmente niportat:

= di cessare |'efficacia del Decreto del Presidente in qualta di Commissario ad acta U0024
del 20 aprile 2009, a far data dal 1 febbraio 2010:

+ dji trasmetiere il presente Decreto ar Direttori Generali delle Aziende Sanitarie della
Regione Lazio, alle associazioni di categona dei Medici di Medicina Generali, dei Pediatri di
Libera Scelta, dei Farmacisti e del laboratori & strutture ambulatoriali affinché provvedano
alla diffusicne del presente atto alle strutture inleressate,

Il presente Decreto verrd pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio nonché reso
disponibile anche sul sito web della Regione Lazio allindirizzo www.regione lazioat nel link
dedicato alla sanita tra e “"Ultime notizie”,

ELIO GUZZANTI

.l"f

L

Pagina 3.3





